Huzurundaki küme fasılların­
da bazan ney, bazan da çenk çalıyor,
her iki sazda aynı derecede san’at
gösteriyordu. Padişah 1639 da ölünce
o da saraydan ayrıldı. Beşiktaş mev-
levihanesi şeyhi Haşan Dede’ye da­
mat oldu. Kayınbabası 1074 de ölün­
ce yerine Şeyh tayin edildi. Küçük
bir uzaklaşmadan sonra 1080 (M. 1669)
da yeniden aynı dergâha Şeyh oldu.
Safayî ondan uzun uzun bahsettiği
sırada bilgisinin genişliğini de anla­
tıyor; arabî ve farisîdeki kuvve­
tini de anlatıyor; Arabî ve Farisîdeki
kuvvetini, Mesneviye yüzyirmibin be-
yitlik nazire Hazmettiğini, bir çok
telif eserler kaleme aldığını ve zen­
ginlikte hiç gözü olmadığını tevsik
ediyor.

•Bu mukaddes bina, içindeki türbe
ve kendisinin bizzat yazıp vakfettiği
kitaplarını ihtiva eden kütüphane
zühdî hayatta muhakkik ve âlim ve
Şeyh Mehmed bin İshak bin Mehmed
radiallahüanh için yapılmıştır ki bu
binayı amelleri sözlerine uygun ar­
kadaşları arasında afîfülhâl olanlara
tahsis etmişdi ve Hak Teâlâ onlara
bunu bildirmişdi. Sene 673 (1274-1275).»

Burada «SOFİ» ismi verilen Acem
mütesavvif filozoflarından birinin me­
zarını bulmuş oluyoruz. Bunlara SO­
FT deniyor. Çünki bunlar namütena-
hîliği daha iyi görebilmek için derviş
veya keşişlerin giydikleri “SOF,, ku­
maştan yapılmış bir hırka giyerlerdi.

Solda, kulenin, süsleri koparılmış
ve taş yığınları halinde duran şekilsiz
bir kaç izi görülüyor. Bununla bera­
ber bu yıkık kulelerden biri üzerinde

evvelce kale dıvar köşelerinde resm­
edildiğini gördüğümüz iki Balık’la
müzeyyen binanın tarihi farkolunuyor.

Bu tarih, Konya ve Sivas kalele­
rinin inşa edildikleri sene olan hicrî
618 (1221) dir. İbni Bibi, bu mevzu
hakkında bize mühim tafsilât naklet-
miştir, ki HOUTSMA’nın neşrettiği
metne göre, bu tafsilâtı terceme edi­
yoruz :

“Alâeddin Keykubad, kendi hâzi­
nesinden, şehrin dört kapısını ve bir
çok mühim kuleler yaptırdı.

«ALLAH BANA KÂFİDİR !>
«Bu bina sültanül muhteşem zıllul-

lahi filâlem Gıyasüddünya veddin el-
galib Keyhusrev (üçüncü) bin Kılıç
Arslan (dördüncü) bürhan emirülmü’
minin halledallahü milke zamanında
çok lutufkâr olan Allahın mağfiretini
dileyen abdi zâif Ali bin elhaç Ebu-
bekir (Allah..., kabuletsin) tarafından
668 (1269-1270) senesinde yapıldı.»

Bu Türbenin içerisi tasavvur edi­
lebilecek derecede Acem tarzını ha­
tırlatan bir çok muhteşem tezyinatı
ihtiva etmektedir. Burada bir çok sa­

lonlar var. Ortadaki salon mavi ve
yeşil renkli Çinilerle süslü ve yine
Çini parmaklıklı bir pencere ile süs­
lüdür.